

[Handwritten signature]

Oficio 0000071

Quito, 12 ENE 2018

GDOC 2018-007248

Abogado
Diego Cevallos Salgado
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO
Presente.-

De mi consideración:

De conformidad a lo dispuesto en la Ordenanza No. 148, de aprobación del Presupuesto del Distrito Metropolitano de Quito del ejercicio 2017, me permito remitir el Informe Cuatrimestral de la ejecución presupuestaria elaborado por la Dirección Metropolitana Financiera.

Adjunto los Informes Financieros de las Empresas Públicas Metropolitanas a la última fecha que ingresaron a la Administración General.

Remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

[Handwritten signature]

Miguel Dávila C.
ADMINISTRADOR GENERAL
MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

RCH/VE

[Handwritten initials]

ADMINISTRACIÓN
GENERAL

QUITO SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO
ALCALDÍA RECEPCIÓN

Fecha: 15 ENE 2018 Hora 16H44

Nº. HOJAS NUEVE

Recibido por: *[Handwritten signature]*

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
ENERO - DICIEMBRE 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	CODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJEC DEV	% EJEC REC
11 IMPUESTOS	209.601.000,00	189.922.197,14	189.922.197,14	90,61%	90,61%
110102 A la Utilidad por la Venta de Predios Urban	32.910.591,86	27.287.084,34	27.287.084,34	82,91%	82,91%
110201 A los Predios Urbanos	63.000.000,00	57.388.608,33	57.388.608,33	91,09%	91,09%
110202 A los Predios Rústicos	2.465.000,00	1.977.387,74	1.977.387,74	80,22%	80,22%
110203 A la Inscripción en el Registro de la Propi	1.000,00	567,17	567,17	56,72%	56,72%
110204 A las Transmisiones de Dominio	256.261,88	256.261,88	256.261,88	100,00%	100,00%
110205 De Vehículos Motorizados de Transporte Terr	8.150.000,00	7.263.038,97	7.263.038,97	89,12%	89,12%
110206 De Alcabalas	26.845.000,00	21.812.862,29	21.812.862,29	81,25%	81,25%
110207 A los Activos Totales	30.170.000,00	29.627.868,98	29.627.868,98	98,20%	98,20%
110312 A los Espectáculos Públicos	3.274.998,26	3.274.998,26	3.274.998,26	100,00%	100,00%
110704 Patentes Comerciales, Industriales y de Ser	42.520.000,00	41.025.371,18	41.025.371,18	96,48%	96,48%
110710 De Loterías y Juegos de Azar	8.148,00	8.148,00	8.148,00	100,00%	100,00%
13 TASAS Y CONTRIBUCIONES	76.600.202,21	56.993.797,83	56.992.766,45	74,40%	74,40%
130102 Acceso a Lugares Públicos	636.000,00	549.407,30	549.407,30	86,38%	86,38%
130103 Ocupación de Lugares Públicos	1.232.000,00	1.203.193,88	1.203.193,88	97,66%	97,66%
130106 Especies Fiscales	377.884,60	351.689,30	351.689,30	93,07%	93,07%
130107 Venta de Bases	12.115,40	12.115,40	12.115,40	100,00%	100,00%
130108 Prestación de Servicios	14.500.000,00	12.919.531,24	12.918.499,86	89,10%	89,09%
130110 Control y Vigilancia Municipal	1.650,00	646,07	646,07	39,16%	39,16%
130111 Inscripciones, Registros y Matrículas	1.660.000,00	1.564.364,62	1.564.364,62	94,24%	94,24%
130112 Permisos, Licencias y Patentes	787.000,00	614.009,00	614.009,00	78,02%	78,02%
130113 Registro Sanitario y Toxicología	7.286,00	3.518,76	3.518,76	48,29%	48,29%
130118 Aprobación de Planos e Inspección de Constr	2.603.000,00	2.541.711,62	2.541.711,62	97,65%	97,65%
130199 Otras Tasas	24.820.000,00	14.584.598,26	14.584.598,26	58,76%	58,76%
130308 Regalías Mineras	128.103,96	128.103,96	128.103,96	100,00%	100,00%
130399 Otras Concesiones	907.103,16	0,00	0,00	0,00%	0,00%
130407 Repavimentación Urbana	10.823,63	10.823,63	10.823,63	100,00%	100,00%
130408 Aceras, Bordillos y Cercas	660,85	660,85	660,85	100,00%	100,00%
130413 Obras de Regeneración Urbana	25.110,61	25.110,61	25.110,61	100,00%	100,00%
130499 Otras Contribuciones	28.891.464,00	22.484.313,33	22.484.313,33	77,82%	77,82%
14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	340.100,00	173.072,90	173.072,90	50,89%	50,89%
140204 De Oficina, Didácticos y Publicaciones	200.100,00	59.163,63	59.163,63	29,57%	29,57%
140299 Otras Ventas de Productos y Materiales	15.000,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
140306 De Correos	11.092,23	1,50	1,50	0,01%	0,01%
140399 Otros Servicios Técnicos y Especializados	113.907,77	113.907,77	113.907,77	100,00%	100,00%
17 RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	48.685.871,85	45.771.028,64	45.747.248,68	94,01%	93,96%
170107 Dividendos de Sociedades y Empresas Privada	670.027,98	670.027,98	670.027,98	100,00%	100,00%
170199 Intereses por Otras Operaciones	5.000,00	2.966,22	2.966,22	59,32%	59,32%
170202 Edificios, Locales y Residencias	225.989,83	145.523,64	122.135,45	64,39%	54,04%
170301 Tributaria	7.750.000,00	6.442.614,32	6.442.614,32	83,13%	83,13%
170401 Tributarias	4.635.247,29	4.635.247,29	4.635.247,29	100,00%	100,00%
170402 Infracción a Ordenanzas Municipales	3.671.620,12	2.876.231,20	2.876.231,20	78,34%	78,34%
170404 Incumplimientos de Contratos	207.986,63	207.938,16	207.546,39	99,98%	99,79%
170416 INFRACCIONES DE LEY DE TRANSITO	27.189.184,94	26.459.664,77	26.459.664,77	97,32%	97,32%
170499 Otras Multas	4.330.815,06	4.330.815,06	4.330.815,06	100,00%	100,00%
19 OTROS INGRESOS	4.870.398,98	4.713.315,28	4.700.409,14	96,77%	96,51%
190101 Ejecución de Garantías	269.596,96	125.457,63	125.457,63	46,54%	46,54%
190201 Indemnizaciones por Siniestros	92.937,22	92.937,22	91.085,24	100,00%	98,01%
190299 Otras Indemnizaciones y Valores no Reclamad	171.352,46	158.531,53	155.768,81	92,52%	90,91%
190401 Comisiones	328.647,54	328.647,54	328.647,54	100,00%	100,00%
190499 Otros no Especificados	4.007.864,80	4.007.741,36	3.999.449,92	100,00%	99,79%
24 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.000.000,00	320.845,78	320.845,78	1,07%	1,07%
240105 Vehículos	30.439,45	30.439,45	30.439,45	100,00%	100,00%
240201 Terrenos	29.924.169,56	245.015,34	245.015,34	0,82%	0,82%
240202 Edificios, Locales y Residencias	45.390,99	45.390,99	45.390,99	100,00%	100,00%
28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERS	342.864.035,21	339.074.433,25	328.042.354,04	98,89%	95,68%
280101 Del Gobierno Central	330.397.894,43	330.397.894,43	325.012.057,43	100,00%	98,37%
280102 De Entidades Descentralizadas y Autónomas	21.000,00	21.000,00	21.000,00	100,00%	100,00%
280103 De Empresas Públicas	530.114,04	530.114,04	530.114,04	100,00%	100,00%
280111 De Convenios Legalmente Suscritos	69.716,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
280408 De Cuentas y Fondos Especiales	3.719.885,96	0,00	0,00	0,00%	0,00%
281002 Del Presupuesto General de Estado a Gobiern	8.125.424,78	8.125.424,78	2.479.182,57	100,00%	30,51%
36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO	31.081.980,47	1.081.980,47	1.081.980,47	3,48%	3,48%

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
ENERO - DICIEMBRE 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	CODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJE DEV	% EJE REC
360201 Del Sector Público Financiero	0,00	0,00	0,00	# DIV/0	# DIV/0
360301 De Organismos Multilaterales	1.081.980,47	1.081.980,47	1.081.980,47	100,00%	100,00%
360604 Del Sector Privado no Financiero	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
37 SALDOS DISPONIBLES	83.156,22	0,00	0,00	0,00%	0,00%
370102 De Fondos de Autogestión	83.156,22	0,00	0,00	0,00%	0,00%
38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR *	5.169.322,61	171.625,96	171.625,96	3,32%	3,32%
380101 De Cuentas por Cobrar	171.625,96	171.625,96	171.625,96	100,00%	100,00%
380107 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant	2.668.749,46	0,00	0,00	0,00%	0,00%
380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant	2.328.947,19	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total general	749.296.067,55	638.222.297,25	627.152.500,56	85,18%	83,70%

* Valores que fueron devengados en el ejercicio anterior.

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
PROYECTO METRO DE QUITO
ENERO - DICIEMBRE 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	CODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJE DEV	% EJE REC
28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERS	327.464.818,47	271.822.571,39	250.640.966,58	83,01%	76,54%
280101 Del Gobierno Central	257.043.246,01	230.927.103,62	230.927.103,62	89,84%	89,84%
281002 Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autó	70.421.572,46	40.895.467,77	19.713.862,96	58,07%	27,99%
36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO	207.995.780,62	148.767.025,80	148.767.025,80	71,52%	71,52%
360201 Del Sector Público Financiero	30.192.073,16	0,00	0,00	0,00%	0,00%
360301 De Organismos Multilaterales	177.803.707,46	148.767.025,80	148.767.025,80	83,67%	83,67%
38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR *	91.147.821,61	0,00	0,00	0,00%	0,00%
380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores	91.147.821,61	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total general	626.608.420,70	420.589.597,19	399.407.992,38	67,12%	63,74%

* Valores que fueron devengados en el ejercicio anterior.

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS
ENERO - DICIEMBRE 2017

ÁREA/SECTOR/DEPENDENCIA	Codificado	Comprometido	Devengado	% Ejec Comp	% Ejec Dev
COMUNALES	431.902.239,30	385.276.315,66	371.132.659,09	89,20%	85,93%
AMBIENTE	11.899.702,36	11.815.842,41	11.401.046,88	99,30%	95,81%
EMASEO	3.230.000,00	3.230.000,00	3.230.000,00	100,00%	100,00%
EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLI	6.420.000,00	6.420.000,00	6.005.896,77	100,00%	93,55%
Secretaría De Ambiente	2.249.702,36	2.165.842,41	2.165.150,11	96,27%	96,24%
COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACIO	64.695.076,85	58.456.951,58	53.408.693,88	90,36%	82,55%
Adm Zonal Equinoccia - La Delicia	8.012.336,25	7.628.857,90	6.847.815,59	95,21%	85,47%
Administración Z Eugenio Espejo (Norte)	9.963.061,67	9.275.672,23	7.166.772,12	93,10%	71,93%
Administración Zonal Calderón	5.805.960,75	5.373.049,67	5.255.926,10	92,54%	90,53%
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur)	8.215.996,51	7.832.310,93	7.586.906,18	95,33%	92,34%
Administración Zonal Manuela Sáenz	6.931.730,08	6.511.216,84	6.264.998,74	93,93%	90,38%
Administración Zonal Quitumbe	8.190.261,38	5.962.256,40	5.469.711,75	72,80%	66,78%
Administración Zonal Valle de Tumbaco	6.017.175,22	5.274.486,58	4.472.259,68	87,66%	74,32%
Administración Zonal Valle los Chillos	6.144.962,96	5.571.636,78	5.551.874,91	90,67%	90,35%
Secretaría General Coordinac Territorial	2.775.325,77	2.632.914,15	2.629.824,34	94,87%	94,76%
Unidad Especial Regula Tu Barrio	1.446.215,73	1.278.759,70	1.049.997,43	88,42%	72,60%
Unidad Especial Turística La Mariscal	1.192.050,53	1.115.790,40	1.112.607,04	93,60%	93,34%
MOVILIDAD	279.671.486,89	245.437.009,54	242.513.459,93	87,76%	86,71%
Agencia Metrop Control Transito Seg vial	80.862.121,49	78.219.796,23	75.322.592,21	96,73%	93,15%
EPM METRO QUITO	5.008.000,00	5.008.000,00	5.008.000,00	100,00%	100,00%
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS	144.136.015,44	114.136.015,44	114.136.015,44	79,19%	79,19%
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS	44.641.100,00	44.641.100,00	44.641.100,00	100,00%	100,00%
Secretaría De Movilidad	5.024.249,96	3.432.097,87	3.405.752,28	68,31%	67,79%
SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD	29.387.992,68	28.466.924,78	27.654.154,02	96,87%	94,10%
Policía Metropolitana	23.735.593,55	22.905.184,92	22.153.302,23	96,50%	93,33%
Secretaría General Seguridad Gobernabili	5.652.399,13	5.561.739,86	5.500.851,79	98,40%	97,32%
TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA	46.247.980,52	41.099.587,35	36.155.304,38	88,87%	78,18%
EPM AGUA POTABLE	15.965.000,00	15.965.000,00	15.965.000,00	100,00%	100,00%
EPM HABITAT Y VIVENDA	5.225.000,00	5.225.000,00	5.225.000,00	100,00%	100,00%
Instituto Metropolitano de Patrimonio	23.070.879,65	18.132.125,17	13.206.226,46	78,59%	57,24%
Secretaría Territorio, Hábitat Vivienda	1.987.100,87	1.777.462,18	1.759.077,92	89,45%	88,52%
ECONÓMICOS	10.931.573,22	10.483.349,28	10.330.054,86	95,90%	94,50%
AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE CC	5.661.802,54	5.482.661,99	5.338.017,10	96,84%	94,28%
Agencia de Coord. Distrital del Comercio	5.011.802,54	4.832.661,99	4.688.017,10	96,43%	93,54%
EPM MERCADO MAYORISTA	650.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00%	100,00%
DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDA	5.269.770,68	5.000.687,29	4.992.037,76	94,89%	94,73%
CONQUITO	2.318.000,00	2.318.000,00	2.318.000,00	100,00%	100,00%
EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO	1.905.000,00	1.905.000,00	1.905.000,00	100,00%	100,00%
Secretaría Desarrollo Productivo Competi	1.046.770,68	777.687,29	769.037,76	74,29%	73,47%
GENERALES	179.715.186,80	170.933.637,41	162.994.357,78	95,11%	90,70%
ADMINISTRACION GENERAL	153.743.136,01	145.927.264,07	138.047.005,87	94,92%	89,79%
Administración General	35.152.095,26	33.195.855,54	28.725.964,86	94,43%	81,72%
DM Administrativa	13.619.202,86	13.159.347,93	12.583.569,52	96,62%	92,40%
DM de Catastro	1.020.600,00	803.863,60	753.666,64	78,76%	73,85%
DM de Gestión de Bienes Inmuebles	128.608,00	67.109,47	64.360,67	52,18%	50,04%
DM de Gestión documental y Archivo	155.000,00	151.723,48	151.699,97	97,89%	97,87%
DM de Informática	6.286.356,35	4.446.208,20	3.616.585,71	70,73%	57,53%
DM de Recursos Humanos	10.874.661,08	10.541.889,38	10.417.498,21	96,94%	95,80%
DM de Servicios Ciudadanos	563.681,91	177.489,71	129.769,69	31,49%	23,02%
DM Financiera	77.781.202,71	76.040.515,56	75.153.698,21	97,76%	96,62%
DM Tributaria	113.059,12	103.707,82	102.844,84	91,73%	90,97%
Registro de la Propiedad	8.048.668,72	7.239.553,38	6.347.347,55	89,95%	78,86%
AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL	5.598.309,93	5.353.030,20	5.339.759,68	95,62%	95,38%
Agencia Metropolitana de Control	5.598.309,93	5.353.030,20	5.339.759,68	95,62%	95,38%

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS
ENERO - DICIEMBRE 2017

ÁREA/SECTOR/DEPENDENCIA	Codificado	Comprometido	Devengado	% Ejec Comp	% Ejec Dev
COMUNICACION	6.882.309,45	6.740.894,51	6.720.357,35	97,95%	97,65%
Secretaría De Comunicación	6.882.309,45	6.740.894,51	6.720.357,35	97,95%	97,65%
COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA C	11.662.389,49	11.218.679,57	11.193.610,25	96,20%	95,98%
Alcaldía Metropolitana	1.703.152,94	1.586.169,73	1.569.787,30	93,13%	92,17%
Auditoría Metropolitana	461.153,13	415.873,96	415.769,91	90,18%	90,16%
Concejo Metropolitano	5.603.528,98	5.562.158,53	5.557.678,53	99,26%	99,18%
DM Relaciones Internacionales	422.476,14	368.363,45	366.245,64	87,19%	86,69%
IMPU	585.399,43	519.873,50	517.924,70	88,81%	88,47%
Procuraduría Metropolitana	1.936.678,87	1.816.240,40	1.816.204,17	93,78%	93,78%
QUITO HONESTO	950.000,00	950.000,00	950.000,00	100,00%	100,00%
PLANIFICACION	1.829.041,92	1.693.769,06	1.693.624,63	92,60%	92,60%
INSTITUTO DE LA CIUDAD	346.750,00	346.750,00	346.750,00	100,00%	100,00%
Instituto Metropolitano de Capacitación	393.422,57	378.464,62	378.464,61	96,20%	96,20%
Secretaría General de Planificación	1.088.869,35	968.554,44	968.410,02	88,95%	88,94%
SOCIALES	94.196.749,02	87.847.695,75	86.697.611,10	93,26%	92,04%
CULTURA	17.509.074,89	17.041.351,21	16.818.317,13	97,33%	96,05%
Centro Cultural Benjamín Carrión	145.524,15	144.717,91	143.791,01	99,45%	98,81%
Centro Cultural Metropolitano	576.475,34	550.049,59	538.820,87	95,42%	93,47%
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD	4.126.500,00	4.126.500,00	4.126.500,00	100,00%	100,00%
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE	3.601.000,00	3.601.000,00	3.479.906,37	100,00%	96,64%
Secretaría De Cultura	9.059.575,40	8.619.083,71	8.529.298,88	95,14%	94,15%
EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE	31.470.756,07	28.026.914,81	27.309.961,60	89,06%	86,78%
COLEGIO BENALCAZAR	2.232.669,46	2.005.674,47	1.986.388,43	89,83%	88,97%
Colegio Fernández Madrid	2.178.256,51	2.025.236,37	2.017.886,37	92,98%	92,64%
DM de Deporte y Recreación	621.446,00	543.761,73	537.632,48	87,50%	86,51%
Secretaría Educación, Recreación Deporte	10.689.318,81	8.597.585,14	7.976.234,34	80,43%	74,62%
Unidad Educativa Espejo	3.016.280,18	2.842.955,80	2.822.965,91	94,25%	93,59%
Unidad Educativa Julio E. Moreno	1.836.258,75	1.812.606,57	1.805.785,22	98,71%	98,34%
Unidad Educativa Milenio Bicentenario	1.814.293,57	1.671.663,99	1.663.019,08	92,14%	91,66%
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda	1.339.678,49	1.217.726,56	1.208.598,48	90,90%	90,22%
Unidad Educativa Quitumbe	2.233.474,69	2.106.790,30	2.094.471,84	94,33%	93,78%
Unidad Educativa San Francisco de Quito	1.574.768,11	1.449.546,56	1.448.699,89	92,05%	91,99%
Unidad Educativa Sucre	3.934.311,50	3.753.367,32	3.748.279,56	95,40%	95,27%
INCLUSION SOCIAL	25.977.028,64	25.832.256,54	25.729.051,09	99,44%	99,05%
COMPINA	575.000,00	575.000,00	575.000,00	100,00%	100,00%
Secretaría De Inclusión Social	1.987.933,20	1.843.161,10	1.843.161,10	92,72%	92,72%
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE	23.414.095,44	23.414.095,44	23.310.889,99	100,00%	99,56%
SAIDAD	19.239.889,42	16.947.173,19	16.840.281,28	88,08%	87,53%
Secretaría De Salud	1.779.542,04	1.329.007,87	1.308.102,39	74,68%	73,51%
Unidad de Salud Centro	5.013.390,89	4.681.191,16	4.670.426,21	93,37%	93,16%
Unidad de Salud Norte	4.880.113,14	4.167.819,59	4.152.167,54	85,40%	85,08%
Unidad de Salud Sur	7.566.843,35	6.769.154,57	6.709.585,14	89,46%	88,67%
Total general	716.745.748,34	654.540.998,10	631.154.682,83	91,32%	88,06%

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS PROYECTO METRO
PROYECTO METRO
ENERO - DICIEMBRE 2017

ÁREA/SECTOR/DEPENDENCIA	Codificado	Comprometido	Devengado	% Ejec Comp	% Ejec Dev
COMUNALES	659.158.739,91	572.229.826,54	509.465.713,38	86,81%	77,29%
MOVILIDAD	659.158.739,91	572.229.826,54	509.465.713,38	86,81%	77,29%
Secretaría De Movilidad	659.158.739,91	572.229.826,54	509.465.713,38	86,81%	77,29%
Total general	659.158.739,91	572.229.826,54	509.465.713,38	86,81%	77,29%

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
A DICIEMBRE 2017
EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS

EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS
EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE INGRESOS

EMPRESA	CODIFICADO	DEVENGADO NOVIEMBRE	% DEV	DEVENGADO DICIEMBRE	% DEV
EPM AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO - EPMAPS	173.232.893,64	165.856.510,45	96%		
EPM Aseo - EMASEO	52.405.962,88	43.722.955,34	83%		**
EPM HÁBITAT Y VIVIENDA	14.825.026,80	5.059.382,82	34%		
EPM MERCADO MAYORISTA	1.963.010,97	-	0%	1.762.762,96	90%*
EPM METRO DE QUITO	23.744.394,67	-	0%	23.676.148,84	100%
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS - EPMMP	233.277.692,32	117.391.272,12	50%		
EPM QUITO TURISMO	6.748.078,28	6.119.587,62	91%		
EPM RASTRO	5.280.331,62	-	0%	5.287.418,19	100%
EPM RESIDUOS SÓLIDOS	41.674.460,48	34.629.690,26	83%		
EPM SEGURIDAD Y LOGÍSTICA - EMSEGURIDAD	19.062.012,61	18.206.576,36	96%		
EPM SERVICIOS AEROPORTUARIOS	11.389.300,00	8.750.363,28	77%		
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS	99.634.347,42		89%	88.863.418,38	89%*
Total general	683.237.511,69	399.736.338,25	74%	119.589.748,37	18%

* Información Preliminar

** Información descuadrada ingresos - gastos

EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS
EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE GASTOS

EMPRESA	Codificado	Devengado a Noviembre	% DEV	Devengado a Diciembre	% DEV
EPM Agua Potable y Saneamiento - EPMAPS	173.232.893,64	136.131.308,27	79%	-	0%
EPM Aseo - EMASEO	52.319.059,88	40.566.119,23	78%	-	0%**
EPM Hábitat y Vivienda	14.825.026,80	7.488.981,75	51%	-	0%
EPM Mercado Mayorista	1.963.010,97	-	0%	1.631.200,23	83%*
EPM Metro de Quito	23.744.394,67	-	0%	20.729.491,81	87%
EPM Movilidad y Obras Públicas - EPMMP	233.277.692,32	124.638.766,90	53%	-	0%
EPM QUITO TURISMO	6.748.078,28	4.625.368,06	69%	-	0%
EPM RASTRO	5.280.331,62	-	0%	4.336.193,35	82%
EPM Residuos Sólidos	41.674.460,48	24.717.411,53	59%	-	0%
EPM Seguridad y Logística - EMSEGURIDAD	19.062.012,61	9.546.209,63	50%	-	0%
EPM Servicios Aeroportuarios y Zonas Francas	11.389.300,00	8.742.575,03	77%	-	0%
EPM Transporte de Pasajeros	99.634.347,42		0%	91.911.674,88	92%*
Total general	683.550.608,69	356.456.740,40	52%	118.608.560,27	17%

* Información Preliminar

** Información descuadrada ingresos - gastos

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Y GASTOS

A DICIEMBRE 2017

ENTES ADSCRITOS

QUITO HONESTO

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
INGRESOS

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
28	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	950.000,00	950.000,00	100%
37	SALDOS DISPONIBLES	381.396,00	381.396,00	100%
38	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	21.104,81	21.104,81	100%
TOTAL		1.352.500,81	1.352.500,81	100%

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
GASTOS

Grupo de Gastos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
51	GASTOS EN PERSONAL	1.101.373,21	932.312,16	85%
53	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	140.561,01	68.059,00	48%
57	OTROS GASTOS	13.606,24	9.728,34	71%
73	BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN	570,00	400,00	70%
84	BIENES DE LARGA DURACION	55.087,02	32.216,11	58%
97	PASIVO CIRCULANTE	41.303,33	39.737,32	96%
TOTAL		1.352.500,81	1.082.452,93	80%

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

CÉDULA PRESUPUESTARIA A NOVIEMBRE DE 2017

INGRESOS

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
28	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	23.425.501,94	20.155.501,95	86%
Totales		23.425.501,94	20.155.501,95	86%

CÉDULA PRESUPUESTARIA A NOVIEMBRE DE 2017

GASTOS

Grupo de Gasto	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
71	GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN	7.347.720,36	6.594.339,71	89,75%
73	BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN	5.622.983,21	4.012.495,15	71,36%
77	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN	2.044,99	1.478,25	72,29%
78	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIÓN	10.399.615,44	8.724.769,16	83,90%
84	BIENES DE LARGA DURACIÓN	53.137,94	28.043,43	52,77%
Total general		23.425.501,94	19.361.125,70	82,65%

COMPINA

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017

INGRESOS

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
28	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CC	575.000,00	575.000,00	100%
37	SALDOS DISPONIBLES	54.596,12	54.596,12	100%
TOTAL		629.596,12	629.596,12	100%

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017

GASTOS

Grupo de Gastos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
71	GASTOS EN PERSONAL DE INVERSIÓN	480.686,12	443.775,32	92%
73	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.703,61	66.532,03	46%
77	OTROS GASTOS	4.206,39	3.106,78	74%
TOTAL		629.596,12	513.414,13	82%

FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD

**CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
INGRESOS**

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	395.403,91	395.403,91	
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	4.110,22	4.110,22	
17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	17.893,23	17.893,23	
19	OTROS INGRESOS	2.337,02	2.337,02	
28	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	4.366.500,00	4.366.500,00	
37	FINANCIAMIENTO INTERNO	833.128,06	815.555,64	
38	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	740.250,97	737.627,64	100%
TOTAL		6.359.623,41	6.339.427,66	100%

**CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
GASTOS**

Grupo de Gastos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
71	GASTOS EN PERSONAL DE INVERSIÓN	2.645.308,09	2.621.664,71	99%
73	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.032.732,30	2.436.053,15	80%
77	OTROS GASTOS	65.229,24	64.546,85	99%
84	ACTIVOS DE LARGA DURACION	347.988,12	306.258,76	88%
88	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	182.000,00	122.000,00	67%
97	PASIVO CIRCULANTE	86.365,66	84.737,95	98%
TOTAL		6.359.623,41	5.635.261,42	89%

FUNDACIÓN TEATRO NACIONAL SUCRE

**CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
INGRESOS**

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
14	VENTA DE BIENES Y SERV	492.051,95	260.937,58	53%
17	RENTAS DE INVERSIONES	122.948,05	58.449,28	48%
19	OTROS INGRESOS	10.000,00	4.798,00	48%
28	TRANSFERENCIAS Y DON	3.811.000,00	3.549.156,37	93%
37	SALDOS DISPONIBLES	964.759,10	964.759,10	100%
TOTAL		5.400.759,10	4.838.100,33	90%

**CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017
GASTOS**

Grupo de Gastos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
71	GASTOS EN PERSONAL D	3.079.400,00	2.926.267,20	95%
73	BIENES Y SERVICIOS DE	1.940.550,22	1.463.462,44	75%
77	OTROS GASTOS	99.613,63	60.473,41	61%
84	ACTIVOS DE LARGA DUR.	281.195,25	113.442,72	40%
TOTAL		5.400.759,10	4.563.645,77	85%

CONQUITO

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017				
INGRESOS				

Grupo de Ingresos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	414.931,87	331.538,11	80%
17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	24.922,76	17.882,25	72%
19	OTROS INGRESOS	-	108,44	#DIV/0!
28	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	2.699.267,00	2.456.422,28	91%
37	SALDOS DISPONIBLES	796.480,13	796.480,13	100%
TOTAL		3.935.601,76	3.602.431,21	92%

CÉDULA PRESUPUESTARIA A DICIEMBRE 2017				
GASTOS				

Grupo de Gastos	Descripción	Codificado	Devengado	% Dev
71	GASTOS EN PERSONAL DE INVERSIÓN	1.732.198,45	1.731.978,95	100%
73	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.047.110,25	1.288.680,94	63%
77	OTROS GASTOS	22.359,01	17.688,29	79%
78	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION	106.321,48	76.846,77	72%
84	ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN	27.612,57	27.042,57	98%
TOTAL		3.935.601,76	3.142.237,52	80%